<sup>33</sup> Tłumaczenie polskie *Zarysu podstaw astronomii (Komentarzyka)* J. Dobrzyckiego ukaże się w tomie III *Dzieł Wszystkich Kopernika*.

<sup>34</sup> Zestawienie obu tekstów podano w G. R o s i Ń s k a , *Identyfikacja*, s. 642. Oto edycja kanonu:

*Latitudinem Veneris et Mercurii invenire.*

*Cum argumento equato intra Tabulam declinationis et reflexionis [planetae] cuius latitudinem queris. Accipe in angulo communi declinationem et reflexionem et seorsum scribe. Demum cum centro vero minuta proportionalia ad declinationem accipe et ex Tabella generali minorum proportionalium, cum eodem centro, recipe minuta ad reflectionem. Hoc dumtaxat in Venere.*

*In Mercurio autem ades aliam thabulam ad hoc deputatam; unumquotque sub suo genere scribe, singulis equatis per partem proportionalem, ubi opus fuerit.*

*Cum centro, etiam vero, accipe deviacionem, que quidem in Venere septentrionalis est, in Mercurio vero meridionalis.*

*Hiis itaque notatis multiplica minuta declinationis per declinationem, ex quod proveniet erit prima latitudo ex declinatione epicycli, quam serva.*

*Si igitur declinatio fuerit recepta in prima parte tabule, aut si argumentum fuerit in superiori parte circuli, centrum quoque minus 6 signis extiterit, aut si argumentum in inferiori parte circuli et centrum plus 6 signis habuerit, erit hec latitudo Veneris septentrionalis, Mercurii autem meridionalis.*

*Si vero argumentum fuerit in inferiori parte circuli, centro minus 6 signis existente, aut cum argumentum in superiori parte epicycli et centrum plus 6 signis fuerit, erit hec Veneris meridionalis, Mercurii septentrionalis latitudo; sic partem eius cognosces.*

- Duc similiter minuta reflectionis in reflectionem et proveniet reflectio equata. Que, si argumentum minus 6 signis fuerit, centrum quoque in superiori medietate circuli, aut si argumentum plus 6 signis fuerit et centrum in inferiori medietate erit, hec Veneris septentrionalis, Mercurii meridionalis. Si autem argumentum minus 6 signis et centrum in inferiori porcione circuli, aut si argumentum plus semicirculo ac centrum in superiori parte circuli fuerit, erit hoc Veneris meridionalis et Mercurii septentrionalis latitudo. Has demum tres latitudines simul collige si eiusdem partis fuerint, aut minorem de maiori deme, collectis prius latitudinibus quo eiusdem erant denominationis, et proveniet vel relinquetur latitudo vera*
- 25 *quesiti illius denominationis a quo fuit subtractio.*

Tekst odczytałam na nowo, wprowadzając następujące zmiany w stosunku do edycji M. Curtze, *Reliquiae Copernicanae*, s. 5 i do poprawek do tej edycji proponowanych przez L. A. Birkenmajera, *Mikołaj Kopernik*, s. 177, przyp. 3. W nawiasach podane są różnice w lekcji: